
 

St. Joseph’s College 
華東商業考察團備忘錄 

14/4/2014 (星期一)  至  18/4/2014 (星期五) 

香港集合時間及地點 

集合日期： 2014 年 4 月 14 日（星期一） 

集合時間： 早上 8 時 30 分 辦理登機時間： 早上 8 時 45 分 

集合地點： 香港國際機場離境大堂 (巴士下車進入機場大堂《H 區》之座位旁等候) 

航班編號: 港龍航空公司 KA804 

起飛時間： 早上 10:55 時正 抵達上海時間：下午 13 時 30 分 

回程時間及地點 

回程日期： 2014 年 4 月 18 日（星期五）  

回程地點： 杭州機場 航班編號:  港龍航空公司 KA621 

起飛時間： 下午 15 時 35 分 抵港時間: 下午 17 時 50 分 

香港旅行社： 萬通黌利旅遊有限公司 電話號碼： 852-28157978 

香港領隊： Sylvia Lee  電話號碼： 852-91323160 
     86-14714607932 

  Cindy Fu  電話號碼： 852-93244688 
      86-13650764943 
 

上海接待單位： 浙江光大國際旅遊有限公司 電話號碼: 86-571-56779612 

當地導遊：  Jacky 徐剛 電話號碼: 86‐13362899888 

當地導遊：    李永興  電話號碼:  86‐13606802180 

酒店住宿 

上海 4 星級和頤酒店 4 月 14 日至 16 日 (星期一至三 2 晚) 

上海市徐匯區龍華西路 515 號  電話號碼： 86-21-64640000 

杭州 4 星級海外海百纳酒店 4 月 16 日至 18 日 (星期三至五 2 晚) 
杭州市拱壁區沈半路 456 號 電話號碼： 86-0571-88175555 

  



須注意事項 
證件: 請帶備香港身份証及有效回鄉証 (如身份証在換領中, 須帶 PASSPORT) 

藥物： 自己有需要之小量藥物 

攜帶金額： 小量人民幣作購買零食或緊急就醫用途（約￥200）   

電掣插頭:  2 腳或 3 腳平扁插頭  220 伏特（與香港相同） 

行李要求: 氣溫約 14‐25 度，要帶備厚外套，長、短袖衫,雨傘，購物袋，筆 

 

****** 祝旅途愉快、交流學習成功 ****** 

 

Telephone No for teachers 

 

Ms Chu ML  13148871327 

Mr Chow SK  13045867631 

Mr Wong MT  13040859328 

Mr Tam CY  13129596016 

Mr Hung Steve  13128836025 

Mr Sin KM  13128981321 

   



Itinerary 

St. Joseph's College 

Shanghai / Hangzhou Business Study Trip 

April 14-18, 2014 (Monday to Friday) 

日期 時段 內容 - Option 3 

星期一 上午 08:30 香港國際機場集合 

14/04/2014   08:45 辦理登機手續 

第 1 天   10:55 乘搭港龍航空 KA804 前往上海 

    13:30 抵達上海 

上海入 15:30 Marketing 

杭州出   參觀新天地集團 - 專人講解新天地市場宣傳策略 

  17:30 乘車遊覽世博園區，中國館門外拍照 

    
乘車遊覽陸家嘴金融區 - 外觀東方曼哈頓－金貿大廈、環球金融中心、

東方明珠塔 

    遊覽上海外灘 - 欣賞黃埔灘兩岸 

    - 比較 18 世紀特色建築與現代化建築 

    遊覽陳毅廣場 

    外觀 2010 年上海世界博覽會中國館 

  晚上 晚餐 

    遊覽田字坊 - 認識老上海零售業務 

    住宿標準四星級上海和頤酒店 http://zh.hotels.com 

   

星期二 早上 早餐 

15/04/2014   參觀上海朱家角 - 了解上海古代水鄉文化 

第 2 天 午餐 

  下午 HK Government 

    拜訪 SAR 駐滬經濟貿易辦事處 

    Accounting and Finance 

    上海 Price Waterhouse 稅務專家發表 – 講解上海個人稅制 

  晚上 晚餐（紅子雞餐廳）- 有 45 分钟稅務專家發表时间 

    遊覽南京東路步行街 

    遊覽城隍廟 - 實地考察文化古跡 / 遊覽九曲橋、湖心亭 

    住宿標準四星級上海和頤酒店 http://zh.hotels.com 

   

星期三 早上 早餐 

16/04/2014   Joint-Venture Manufacturing 

第 3 天   參觀上海大眾汽車公司 - 實地考察重工業生產 

  午餐 



  下午 Seminar and Students Exchange 

    13:30 參觀上海應用技術學院 

    國情教育講座: 中國內地营商環境 

    工作坊 -  國內就業之前景及發展 

    與 30 位上海學生交流 

  晚上 晚餐 

    20:30 坐高鐵往杭州 

    住宿標準 4 星級杭州海外海百纳酒店 

   

星期四 早上 早餐 

17/04/2014   杭州 

第 4 天   參觀 Alibaba 企業 

  下午 午餐 

    Sight Seeing 

    遊覽西湖（乘船遊覽） 

    Retail 

    遊覽清河坊古街 - 瞭解杭州特產零售業務 

    杭州保存得最完好的古街 - 體驗宋代商業古街的繁華與熱鬧 

  晚上 晚餐(花中城宴會廳) 

    住宿標準 4 星級杭州海外海百纳酒店 

   

星期五 早上 早餐 

18/04/2014   City Planning and Development 

第 5 天   參觀杭州市城市規劃展覽館 

    
介紹杭州古都文化名城的悠久歷史，宣傳當今城市規劃建設的偉大成就，

展示生活品質之城的燦爛明天 

    Landmark - 日、月對照特色建築 

    外觀杭州洲際酒店 - 外觀像個大金球 

    外觀杭州大劇院 (歌劇院) - 錢江新城裏月亮造型的建築 

    午餐 

  下午 13:30 機場辦理手續 

    15:35 杭州機場直航 KA621 往香港 

    17:50 抵達香港 

 

   



Grouping 
 

GROUP A       Teacher: Mr. Sin  
  

Coach A 

A1 YIP CHUN HEI BRYAN 葉晉熙 5A 25 BAFS 1 

A2 CHU KAI YUK 朱啟毓 5B 2 BAFS 1 

A3 LEUNG LAP YIN WALLACE 梁立賢 5B 7 BAFS 3 

A4 TANG LUCAS SAU CHUN 鄧守雋 5B 13 BAFS 1 

A5 LO TZE TIK OSCAR 勞子狄 5B 9 BAFS 2 

A6 KO KIN FUNG BRIAN 高健豐 5A 10 BAFS 1 

A7 LOU DEREK CHUN NING 盧駿寧 5A 16 BAFS 1 

A8 CHAN YAN LOK BRIAN 陳恩諾 5E 5 BAFS 2 

GROUP B 
Teacher: Mr. Chow      Coach A 

B1 CHU CHARLES ANTHONY 朱卓銳 5B 1 BAFS 3 

B2 CHUNG HO TIN 鍾灝天 5B 3 BAFS 2 

B3 IP CHUN KIT 葉俊傑 5B 4 BAFS 3 

B4 LO YUAN HO 路元浩 5B 10 BAFS 3 

B5 YIP HO MAN 葉浩旻 5B 20 BAFS 3 

B6 TSANG SHUN HUNG 曾淳鴻 5B 14 BAFS 1 

B7 LEE KA YAU 李嘉祐 5B 5 BAFS 1 

B8 FUNG CHEUK LAI 馮卓禮 5D 14 BAFS 1 

GROUP C 
Teacher: Mr. Wong      Coach A 

C1 TO YU HIN 杜宇軒 5C 24 BAFS 3 

C2 LEE KIN HANG 李建亨 5C 13 BAFS 3 

C3 LEUNG KA HO 梁嘉豪 5C 16 BAFS 3 

C4 LEE MAN HONG 李文康 5B 6 BAFS 2 

C5 TANG IVAN CHIYANG 鄧志揚 5D 25 BAFS 2 

C6 CHUM SIN HANG 覃善行 5D 11 BAFS 2 

C7 LEUNG LONG FUNG 梁朗楓 5C 17 BAFS 2 

C8 CHAN CHUN LAM TIMOTHY 陳俊霖 5C 1 BAFS 3 

 
     

 

 

   



 

GROUP D 
Teacher: Mr. Tam      Coach B 

D1 TANG WING FUNG 鄧詠峰 5A 18 BAFS 1 

D2 KOO TSUN HIN 顧浚軒 5C 10 BAFS 3 

D3 CHAN HEI TAT 陳熙達 5E 3 BAFS 2 

D4 CHIU CHUN YIN ALAN 趙晉賢 5E 11 BAFS 3 

D5 CHAN TZE HIM RYAN 陳梓謙 5F 3 BAFS 1 

D6 SUEN KA YUE 孫嘉裕 5C 22 BAFS 2 

D7 WONG YIK HANG ANGUS 王譯衡 5B 17 BAFS 1 

D8 KWOK HO HIN 郭浩軒 5E 18 BAFS 2 

GROUP E 

Teacher: Ms. Chu      Coach B 

E1 LI CHEUK LAM 李卓霖 5F 17 BAFS 3 

E2 CHEUNG CHE TOO 張智滔 5D 7 BAFS 1 

E3 TANG WAI YU 鄧瑋豫 5D 26 BAFS 2 

E4 LEE KA KIU DEREK 李嘉翹 5F 13 BAFS 3 

E5 CHANG LONG YIN 張朗然 5D 5 BAFS 3 

E6 LAM TSZ TO 林子韜 5F 12 BAFS 3 

E7 MOK CHUN FUNG TREVOR 莫俊峰 5D 21 BAFS 3 

E8 LAW HO KWAN 羅浩鈞 5D 16 BAFS 2 

GROUP F 
Teacher: Mr. Sin      Coach B 

F1 TSE YU CHUN 謝宇浚 5A 20 BAFS 2 

F2 LAW ANSON KA CHUN 羅嘉浚 5A 14 BAFS 2 

F3 CHAN YIN HO 陳彥皓 5A 5 BAFS 1 

F4 WU YAT FUNG EDDIE 胡日豐 5A 23 BAFS 1 

F5 SIN KA YEUNG 冼加洋 5A 17 BAFS 3 

F6 CHAN SZE FAN 陳思帆 5A 4 BAFS 3 

F7 TSE PAK TO 謝柏濤 5A 19 BAFS 3 

F8 KWAN TSZ CHUN KELVIN 關子俊 5A 11 BAFS 3 

GROUP G 
Teacher: Mr. Hung       Coach B 

G1 CHUNG KWONG YIN 鍾廣延 5D 12 BAFS 1 

G2 FONG YICK KWAN 方奕鈞 5A 8 BAFS 2 

G3 TUNG PUI CHUNG 董沛宗 5C 25 BAFS 3 

G4 YAM CHEUK YIU 任卓堯 5A 24 BAFS 1 

G5 WOO MING FUNG 胡銘峰 5B 18 BAFS 1 

G6 AU CHUN SANG 區晉生 5A 1 BAFS 3 

G7 KWONG TSZ HEI 江梓熹 5A 12 BAFS 2 

G8 LEUNG AN YUNG ROBERT 梁晏榕 5C 14 BAFS 2 



 

GROUP A       Teacher: Mr. Sin    
  

Coach A Room mate 

A1 YIP CHUN HEI BRYAN 葉晉熙 5A 25 BAFS 1 B7 李嘉祐 

A2 CHU KAI YUK 朱啟毓 5B 2 BAFS 1 A3 梁立賢 

A3 LEUNG LAP YIN WALLACE 梁立賢 5B 7 BAFS 3 A2 朱啟毓 

A4 TANG LUCAS SAU CHUN 鄧守雋 5B 13 BAFS 1 A5 勞子狄 

A5 LO TZE TIK OSCAR 勞子狄 5B 9 BAFS 2 A4 鄧守雋 

A6 KO KIN FUNG BRIAN 高健豐 5A 10 BAFS 1 E8 羅浩鈞 

A7 LOU DEREK CHUN NING 盧駿寧 5A 16 BAFS 1 D1 鄧詠峰 

A8 CHAN YAN LOK BRIAN 陳恩諾 5E 5 BAFS 2 D4 趙晉賢 

 

1 
YIP CHUN HEI 

BRYAN  
2 CHU KAI YUK 3

LEUNG LAP YIN 

WALLACE 
4 

TANG LUCAS 

SAU CHUN 

 葉晉熙   朱啟毓  梁立賢  鄧守雋 

 

    

5 

LO TZE TIK 

OSCAR 6 

KO KIN FUNG 

BRIAN 7

LOU DEREK 

CHUN NING 8 

CHAN YAN LOK 

BRIAN 

 勞子狄   高健豐  盧駿寧  陳恩諾 

  

 

       

 
  



GROUP B     Teacher: Mr. Chow 
  Coach A 

Room mate 

B1 CHU CHARLES ANTHONY 朱卓銳 5B 1 BAFS 3 B2 鍾灝天

B2 CHUNG HO TIN 鍾灝天 5B 3 BAFS 2 B1 朱卓銳

B3 IP CHUN KIT 葉俊傑 5B 4 BAFS 3 B8 馮卓禮

B4 LO YUAN HO 路元浩 5B 10 BAFS 3 B5 葉浩旻

B5 YIP HO MAN 葉浩旻 5B 20 BAFS 3 B4 路元浩

B6 TSANG SHUN HUNG 曾淳鴻 5B 14 BAFS 1 G1 鍾廣延

B7 LEE KA YAU 李嘉祐 5B 5 BAFS 1 A1 葉晉熙

B8 FUNG CHEUK LAI 馮卓禮 5D 14 BAFS 1 B3 葉俊傑

 
 
 

1 
CHU CHARLES 

ANTHONY 
2 

CHUNG HO TIN
3

IP CHUN KIT 
4 

LO YUAN HO  

 朱卓銳   鍾灝天  葉俊傑  路元浩 

 

    

5 YIP HO MAN 6 

TSANG SHUN 

HUNG 7 LEE KA YAU 8 

FUNG CHEUK 

LAI  

 葉浩旻   曾淳鴻  李嘉祐  馮卓禮 

  

 

           

 
  



GROUP C    Teacher: Mr. Wong 
  Coach A  

Room mate 

C1 TO YU HIN 杜宇軒 5C 24 BAFS 3 C3 梁嘉豪

C2 LEE KIN HANG 李建亨 5C 13 BAFS 3 G8 梁晏榕

C3 LEUNG KA HO 梁嘉豪 5C 16 BAFS 3 C1 杜宇軒

C4 LEE MAN HONG 李文康 5B 6 BAFS 2 C5 鄧志揚

C5 TANG IVAN CHIYANG 鄧志揚 5D 25 BAFS 2 C4 李文康

C6 CHUM SIN HANG 覃善行 5D 11 BAFS 2 C7 梁朗楓

C7 LEUNG LONG FUNG 梁朗楓 5C 17 BAFS 2 C6 覃善行

C8 CHAN CHUN LAM TIMOTHY 陳俊霖 5C 1 BAFS 3 F5 冼加洋

 
      

 

 
 
1 TO YU HIN 2 LEE KIN HANG 3 LEUNG KA HO 4 LEE MAN HONG  

 杜宇軒   李建亨  梁嘉豪   李文康 

 

    

5 

TANG IVAN 

CHIYANG 6 

CHUM SIN 

HANG 7

LEUNG LONG 

FUNG 8 

CHAN CHUN 

LAM TIMOTHY  

 鄧志揚   覃善行  梁朗楓   陳俊霖 

             

 
 
  



 

GROUP D   Teacher: Mr. Tam 
  Coach B 

Room mate 

D1 TANG WING FUNG 鄧詠峰 5A 18 BAFS 1 A7 盧駿寧 

D2 KOO TSUN HIN 顧浚軒 5C 10 BAFS 3 D3 陳熙達 

D3 CHAN HEI TAT 陳熙達 5E 3 BAFS 2 D2 顧浚軒 

D4 CHIU CHUN YIN ALAN 趙晉賢 5E 11 BAFS 3 A8 陳恩諾 

D5 CHAN TZE HIM RYAN 陳梓謙 5F 3 BAFS 1 D8 郭浩軒 

D6 SUEN KA YUE 孫嘉裕 5C 22 BAFS 2 D7 王譯衡 

D7 WONG YIK HANG ANGUS 王譯衡 5B 17 BAFS 1 D6 孫嘉裕 

D8 KWOK HO HIN 郭浩軒 5E 18 BAFS 2 D5 陳梓謙 

        

 

1 
TANG WING 

FUNG 
2 

KOO TSUN HIN
3

CHAN HEI TAT
4 

CHIU CHUN YIN 

ALAN  

 鄧詠峰   顧浚軒  陳熙達   趙晉賢 

 

    

5 

CHAN TZE HIM 

RYAN 6 SUEN KA YUE 7

WONG YIK 

HANG ANGUS 8 KWOK HO HIN  

 陳梓謙   孫嘉裕  王譯衡   郭浩軒 

              

 
 
 
 
  



GROUP E    Teacher: Ms. Chu 
   Coach B 

Room mate 

E1 LI CHEUK LAM 李卓霖 5F 17 BAFS 3 E4 李嘉翹

E2 CHEUNG CHE TOO 張智滔 5D 7 BAFS 1 E3 鄧瑋豫

E3 TANG WAI YU 鄧瑋豫 5D 26 BAFS 2 E2 張智滔

E4 LEE KA KIU DEREK 李嘉翹 5F 13 BAFS 3 E1 李卓霖

E5 CHANG LONG YIN 張朗然 5D 5 BAFS 3 E6 林子韜

E6 LAM TSZ TO 林子韜 5F 12 BAFS 3 E5 張朗然

E7 MOK CHUN FUNG TREVOR 莫俊峰 5D 21 BAFS 3 G5 胡銘峰

E8 LAW HO KWAN 羅浩鈞 5D 16 BAFS 2 A6 高健豐

 
 

1 
LI CHEUK 

LAM 
2 

CHEUNG CHE 

TOO 
3

TANG WAI YU
4 

LEE KA KIU 

DEREK  

 李卓霖   張智滔  鄧瑋豫  李嘉翹 

 

    

5 

CHANG LONG 

YIN 6 LAM TSZ TO 7

MOK CHUN 

FUNG TREVOR 8 LAW HO KWAN  

 張朗然   林子韜  莫俊峰  羅浩鈞 

              

 
 
  



GROUP F    Teacher: Mr. Sin 
  Coach B 

Room mate 

F1 TSE YU CHUN 謝宇浚 5A 20 BAFS 2 F4 胡日豐 

F2 LAW ANSON KA CHUN 羅嘉浚 5A 14 BAFS 2 F3 陳彥皓 

F3 CHAN YIN HO 陳彥皓 5A 5 BAFS 1 F2 羅嘉浚 

F4 WU YAT FUNG EDDIE 胡日豐 5A 23 BAFS 1 F1 謝宇浚 

F5 SIN KA YEUNG 冼加洋 5A 17 BAFS 3 C8 陳俊霖 

F6 CHAN SZE FAN 陳思帆 5A 4 BAFS 3 F7 謝柏濤 

F7 TSE PAK TO 謝柏濤 5A 19 BAFS 3 F6 陳思帆 

F8 KWAN TSZ CHUN KELVIN 關子俊 5A 11 BAFS 3 G6 區晉生 

 
 

1 
TSE YU CHUN 

2 
LAW ANSON KA 

CHUN 
3

CHAN YIN HO
4 

WU YAT FUNG 

EDDIE  

 謝宇浚   羅嘉浚  陳彥皓  胡日豐 

 

    

5 

SIN KA 

YEUNG 6 CHAN SZE FAN 7 TSE PAK TO 8 

KWAN TSZ 

CHUN KELVIN  

 冼加洋   陳思帆  謝柏濤  關子俊 

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

GROUP G   Teacher: Mr. Hung 
   Coach B 

Room mate 

G1 CHUNG KWONG YIN 鍾廣延 5D 12 BAFS 1 B6 曾淳鴻

G2 FONG YICK KWAN 方奕鈞 5A 8 BAFS 2 G7 江梓熹

G3 TUNG PUI CHUNG 董沛宗 5C 25 BAFS 3 G4 任卓堯

G4 YAM CHEUK YIU 任卓堯 5A 24 BAFS 1 G3 董沛宗

G5 WOO MING FUNG 胡銘峰 5B 18 BAFS 1 E7 莫俊峰

G6 AU CHUN SANG 區晉生 5A 1 BAFS 3 F8 關子俊

G7 KWONG TSZ HEI 江梓熹 5A 12 BAFS 2 G2 方奕鈞

G8 LEUNG AN YUNG ROBERT 梁晏榕 5C 14 BAFS 2 C2 李建亨

 

1 
CHUNG 

KWONG YIN 
2 

FONG YICK 

KWAN 
3

TUNG PUI 

CHUNG 
4 

YAM CHEUK 

YIU  

 鍾廣延   方奕鈞  董沛宗  任卓堯 

  

    

5 

WOO MING 

FUNG 6 AU CHUN SANG 7 KWONG TSZ HEI 8 

LEUNG AN 

YUNG ROBERT  

 胡銘峰   區晉生  江梓熹  梁晏榕 

             

 
 
  



Marks allocation 
Assessment of Study Trip 

Assessment                                                      15 marks of final exam   

 Preparation of tour booklet (information collection) (21st Mar, Wed) 20%  (3 marks)

 Performance during the trip  10% (1.5 marks)

 Exchange programme in college and university  20%  (3 marks)

 Teammate assessment    10% (1.5 marks)

 Group presentation at SJC (5th and 7th May, Mon and Wed)  20%  (3 marks)

 

Project file (both hard and soft copy) (5th and 7th May, Mon and 

Wed)  20%  (3 marks)

 
Total  100%

 
Bonus (Extra duties ‐ Photo and video taking, Video editing, Board 
decoration and Website editing) 

10% - 20%    

(1.5 – 3 marks)

 

 

Extra duties 
 
1. Photo taking 
 Tse Yu Chun Amus  Group F  5A (20)  
 Li Clement    Group E  5F (17) 
 
 
 
2. Video taking and editing 
 Yip Chun Hei Bryan Group A 5A(25)  
 Ko King Fung Brian Group A   5A (10) 
 
 
 
3. School website management 
 Lee Derek    Group E  5F(13) 
 
 
 
4. Display board declaration  
 To Ivan     Group C 5C(24) 
 Lee Kenny    Group C 5C(13) 
 Leung Leon    Group C 5C(16)  

 


